

## סיכום ישיבת וועדת איכות הסביבה

### **נוכחים:**

נציגי העירייה - מנהלת מחלקת איכות הסביבה הגב' דורית דן, יו"ר הוועדה חברת המועצה ד"ר רויטל שורק-סבירסקי, מזכיר ראש העיר ומנהל אגף התברואה מר ליאור טרגן, מנהל מחלקת הפיקוח מר שלום לוינזון, הגב' מיה מזרחי מהמרכז הלימודי למיחזור ואיכות הסביבה.

נציגי ציבור – הגב' מיכל שמר, הגב' חוה מעוז, מר אלעד לבא, מר אבי נוימרק, מר ישראל אלסטר.

\*\*\*

### **סדר היום:**

#### **ברכות וסבב היכרות.**

#### **1. יום הניקיון הבינלאומי.**

הגב' דורית דן: מתארת את העשייה המכובדת ביום זה שצוין בקריית ביאליק ביוזמת הקק"ל ע"י מערכת החינוך (כתות ה' ו' בכל ב"ס), תנועת הצופים (כולל חניכי צמ"ד – צרכים מיוחדים) ונציגי קהילה נגישה קריית ביאליק. מתכוונת להפוך פעילות זו למסורת בעיר.

מר ישראל אלסטר ומר אלעד לבא: מבקשים לשתף גמלאים ולהמשיך העשייה כל השנה.

הגב' מיכל שמר: מבקשת לטפל בפסולת במשך כל השנה.

#### **2. תכנית חינוך למיחזור.**

הגב' דורית דן: מציגה את הגב' מיה מזרחי מהמרכז הלימודי למיחזור ואיכות הסביבה, שתלווה אותנו בעשייה במשך כל השנה. התקבל סכום כסף ע"ס 200,000 ₪ מהמשרד לאיכות הסביבה לתוכניות חינוך והסברה בנושא המיחזור, המיועדות לשבעה קהלים שותפים: גני ילדים, ב"ס יסודיים ( בתי ספר הוסמכו לירוקים מתוכם 3 בתהליך ממשך ל"ירוק מתמיד"), תנועות נוער, ועדי בתים, חט"ב וחט"ע (הנושא ייכלל בחינוך הבלתי-פורמלי), עובדי הרשות ואבות ב"ס שיסייעו בהבנה איך הופכים פסולת למשאב ויעברו תוכניות הכשרה בנושא לשימוש בהן. ההכשרה תבצע ע"י מנחים מקצועיים, עם כוונה לקיים יום שיא כפסטיבל עם דוכני יצירה ומחזור, הצגות רלוונטיות, גן מוסיקלי, מייצגים שונים.

הגב' מיכל שמר: מציעה סיור לימודי באתר "חיריה".

הגב' מיה מזרחי: ממליצה לשלב את התלמידים בפעילות במפעל הקומפוסט, העובר שיקום בימים אלו לאחר השריפה. הביאה לידיעת חברי הוועדה את נושא היטל ההטמנה ואת התועלת מפעילות מפעל הקומפוסט. הכספים שנחסכים בעקבות הפעילות משמשים לחינוך בנושא המחזור. לדוגמה, בגן "צלילים" ברח' הפרטיזנים מתקיימת פעילות מחומרים ממוחזרים. מדריכי תנועות הנוער יעברו הכשרה ותיבנה תוכנית לחניכים. תופעל תוכנית "הבית הירוק" – שיתוף פעולה עם הקהילה דרך השכונות עצמו. יתבצע שיקום שטחי ציבור ובהם ינתנו מייצגים. עובדי רשות, מורים וגננות יעברו השתלמויות.

**הגב' מיכל שמר:** מציעה לתת את הדעת על נושא הנפח הגדול מידי של הבקבוקים בפסולת הביתית וחשיבות מיחזורם.

**הגב' חוה מעוז:** מציינת את הריחות הלא-נעימים מהמפעל.

**מר ליאור טרגן:** שיקום המפעל לאחר השריפה יטפל גם בנושא הריחות.

**מר ישראל אלסטר:** מציע לחזק את וועדי השכונות בדומה לחיפה.

**הגב' דורית דן:** בצו"ש יתבצע גינון בצמיגים בבתים שישופצו כחלק משיקום הגינה.

**כתובת האתר:** [www.recycle-center.org.il](http://www.recycle-center.org.il)

**החלטה:** חברי הוועדה יוזמנו לסדנאות ולהרצאות.

### **3. תכנית אב למיחזור.**

**הגב' דורית דן:** השר לאיכות הסביבה הקצה סכום של 200 מיליון ₪ לכל הארץ כדי לצאת לפיילוט בבתים הפרטיים להפרדה מירבית של פסולת במקור; יהיו שני פחים בכל בית-אב לפסולת רטובה ולפסולת יבשה (נייר בקבוקי פלסטיק סוללות ואלקטרוניקה) (להפרדה ביוזמת ארגון איל"ן).

**מר ליאור טרגן:** בחזון המיזם = 100% מחזור כדי למנוע את ההיטל. בהמשך ימחזרו גם זכוכית ובגדים. הדבר יחסוך שינוע ותשלום למפעלי ההטמנה.

**הגב' דורית דן:** הפעילות תחייב הסברה, שיווק, אכיפה, חינוך וצוותי פעולה שיגיעו לכל דירה. כל בית-אב יקבל תשלום עבור ההפרדה במקור. עבודת הצוותים תחל מחודש ינואר 2011 ותכלול תשדירי TV. בהמשך הכוונה להרחיב גם לאזור התעשייה.

### **4. תכנית מרכז יד שנייה.**

**הגב' דורית דן:** מאחר ויש כבר זוכה במכרז, המקום יקלוט החל מחודש ינואר 2011 את כל המוצרים שאנשים תורמים (סלון, מכשירי חשמל, וציוד במצב שמיש) בספורטיון בשטח של 500 מ"ר שיהפוך לחנות בה מי שיזדקק לציוד – יקבלו ללא תמורה. עובדי בנק לאומי התנדבו לפעול במקום ללא תמורה. מימון לפעילות מבורכת זו - מהחיסכון בהיטל ההטמנה.

**כל חברי הוועדה מברכים על היוזמה החשובה.**

### **5. פניות והצעות:**

- ❖ החזרה לחדרי האשפה ופינוי תכוף יותר של עגלות מיחזור נייר (פיילוט) ברח' לח"י; הבטחה לשינוי צבעים וריבוי העגלות באזורי קיריון, פרפר וגבעת הרקפות.
- ❖ טיפול וניקוי אזור נחל הגדורה.
- ❖ עץ איקליפטוס נפל באזור חורשת הערמונים ליד שבט הצופים והשולחנות באזור שבורים. יש למנוע ולתקן גם את הבורות בכביש.
- ❖ יש לטפל בדשאי העיר נגד מזיקים, להשקות רק בלילה ולדאוג שהגננים יהיו חברי ארגון ובעלי תעודות.
- ❖ בקשה להציג את תוכנית הגינון בעיר.

❖ הצעה להכניס בקבוקי שתייה קבועים לבי"ס עם הלוגו – הגב' מיכל שמר תעביר את התוכנית ואת עלותה.

על החתום: \_\_\_\_\_ ד"ר רויטל שורץ סבירסקי, יו"ר הוועדה.